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Danske datterselskaber i udlandet 2024 

Erhvervsliv 

 

 

10 pct. flere ansatte i datterselskaber i USA i 2024 

I 2024 var der 15.300 dansk kontrollerede datterselskaber i udlandet med 1,6 mio. 

ansatte. Sammenlignet med 2023 er antallet af datterselskaber steget med 170, mens 

antallet af ansatte er faldet med 45.000. Blandt de otte lande hvori de dansk kontrol-

lerede datterselskaber har flest ansatte, var der fremgang i antal ansatte i USA, hvor 

stigningen på næsten 10.000 ansatte svarede til over 10 pct. Denne stigning er bredt 

funderet inden for Erhvervsservice, Transport, Industri og Handel. Særligt i Frank-

rig var der et stort fald i antal ansatte (34.000 færre), svarende til 25 pct. Dette fald 

kan henføres til branchen Erhvervsservice, og herunder vikarbureauer. Vikarbu-

reauer er pga. deres typer services særligt følsom mht. udsving i beskæftigelsen. I de 

seks øvrige lande med tilbagegang var faldet på sammenlagt 15.000 ansatte.  

 
Top 8 over lande med flest ansatte i dansk kontrollerede datterselskaber 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/ofats4 

 

Flest nye datterselskaber inden for Energiforsyning 

Stigningen i antal danske datterselskaber fra 2023 til 2024 dækker over forskellige 

branchemæssige udviklinger. Den største stigning var inden for Energiforsyning, 

hvor antallet af datterselskaber i udlandet steg med 160. Denne stigning skyldes især, 

at der ved opførelse af sol- eller vindenergiparker, typisk oprettes et datterselskab 

for hver enkelt sol- eller vindenergipark. Herudover var der stigninger på ca. 50 flere 

datterselskaber i hver af brancherne Handel, Information og Kommunikation samt 

Videnservice. Inden for Transport faldt antallet af datterselskaber med 90 og i Fi-

nansiering og Forsikring faldt det med 60. Inden for Industri samt de øvrige bran-

cher var antallet af datterselskaber stort set uændret.  
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Antal datterselskaber fordelt på brancher 

 
Kilde: særkørsel pga. www.statistikbanken.dk/ofats1 

 

20 pct. af datterselskaberne var ejet fra udlandet 

Statistikken opgør datterselskaber i udlandet ejet af selskaber i Danmark. Her kan 

man imidlertid skelne mellem selskaber, hvis ejerskab ultimativt set er placeret i 

Danmark samt selskaber i Danmark, der ultimativt set er ejet fra udlandet. Uden-

landsk ejede selskaber kontrollerede via Danmark 3.300 datterselskaber i udlandet, 

med ca. 400.000 ansatte. Dansk ejede selskaber kontrollerede 12.000 datterselska-

ber, med ca. 1.2 mio. ansatte. 

 
Datterselskaber fordelt på ultimativt ejerskab  

Ultimativt ejerskab Datterselskaber Ansatte 

   
I alt 15 292 1 627 492 
Dansk  11 991 1 228 920 
Udenlandsk  3 301  398 572 
 
Anm: Ultimativt ejerskab er opgjort pr. ultimo 2023. 

Kilde: særkørsel pga. www.statistikbanken.dk/ofats1 og ifatsf10 

 

Mere information: Få mere information i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1575. Statistikken over danske 
virksomheders udenlandske datterselskaber er årlig. Der kan enkelte år forekomme store ændringer i omfanget af 
datterselskaber og ansatte – bl.a. på grund af strukturelle ændringer i virksomhederne. De årlige udsving skal 
derfor fortolkes varsomt. 

Kilder og metoder: Statistikken er spørgeskemabaseret, og populationen dannes ud fra en række kilder, herunder 

Nationalbanken, virksomhedernes årsregnskaber og kommercielle registre. Statistikken omfatter udenlandske dat-

terselskaber, som kontrolleres af danske moderselskaber. Moderselskabet anses for at have kontrol, hvis den 

direkte/indirekte ejer mere end 50 pct. eller har kontrollerende indflydelse. Statistikken omfatter ikke datterselska-

ber inden for de primære erhverv, herunder landbrug.  

Yderligere beskrivelse findes i statistikdokumentation om Danske datterselskaber i udlandet.  

Se mere information på emnesiden Internationale virksomheder.  

Næste offentliggørelse: Danske datterselskaber i udlandet 2025 udkommer uge 3 i 2027. 

Henvendelse: Emil Tappe Bang-Mortensen, tlf. 24 67 85 25, ebm@dst.dk 
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